
                                                                                                                                  

 
ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Програми по утриманню та ремонту  

дорожнього покриття вулиць Великодимерської   

територіальної громади на 2024 рік 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про автомобільні 

дороги», «Про дорожній рух», «Про транспорт», «Про автомобільний 

транспорт», «Про джерела фінансування дорожнього господарства України», 

Великодимерська селищна рада 

 

             В И Р І Ш И Л А:  

1. Затвердити Програму по утриманню та ремонту дорожнього покриття 

вулиць Великодимерської  територіальної громади на 2024 рік (Додаток № 1). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Фінансування заходів Програми по утриманню та ремонту 

дорожнього покриття вулиць Великодимерської  територіальної громади на 

2024 рік здійснювати за наявності коштів у бюджеті Великодимерської 

селищної територіальної громади. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови Олександра КУЦЕНКА. 

  

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                  Олександр БОРСУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка 

04 липня 2024 року  

№ 2386 LXX-VIII 



 

 

 

 
                                                                                   Додаток № 1 

                                                                                                                                        рішення селищної ради 

                                                                                                                                             від 04 липня 2024 року  

                                                                                                                                             № 2386 LXX-VIII 
             

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

по утриманню та ремонту дорожнього покриття вулиць 

Великодимерської  територіальної  громади на 2024 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми по утриманню та ремонту дорожнього покриття 

вулиць Великодимерської  територіальної громади на 2024 рік 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Великодимерська селищна рада 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади для 

розроблення Програми 

Закони України «Про автомобільні 

дороги», «Про дорожній рух», «Про 

автомобільний транспорт», «Про 

джерела фінансування дорожнього 

господарства України» 

3. Розробник Програми Управління будівництва, житлово-

комунального господарства та 

розвитку інфраструктури 

Великодимерської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління будівництва, житлово-

комунального господарства та 

розвитку інфраструктури 

Великодимерської селищної ради 

5. Джерела фінансування 

Програми 

Кошти бюджету Великодимерської 

селищної територіальної громади 

та інші кошти не заборонені чинним 

законодавством 

6. Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

2000,00 тис. грн 

 

Фінансування заходів Програми по 

утриманню та ремонту дорожнього 

покриття доріг Великодимерської  

територіальної громади на 2024 рік 

здійснювати за наявності коштів у 

бюджеті Великодимерської селищної 

територіальної громади 

 

1. Вступ 

Мережа автомобільних доріг є невід’ємною частиною єдиної 

транспортної системи, що забезпечує роботу всіх галузей промисловості і 

сільського господарства, соціальний розвиток суспільства. Крім того, 

забезпечується рівномірний наземний доступ у різні місця територіальної 

громади, району, області, країни, а також безпечне та надійне переміщення 

людей і транспортування товарів із належною ефективністю. Автомобільні 

дороги є однією з підсистем економічної системи країни, вони є суспільним 

продуктом та мають важливе значення. 

Від стану автомобільних доріг залежать витрати на перевезення вантажів 



та пасажирів, рівень цін, певною мірою зайнятість населення та темпи розвитку 

економіки держави загалом. У свою чергу стан автомобільних доріг і темпи 

розвитку дорожньої галузі визначаються економічними можливостями та 

рівнем фінансування галузі дорожнього господарства. 

На сьогодні, стан розвитку дорожнього господарства Великодимерської 

територіальної громади свідчить про певні труднощі, зумовлені недостатнім 

фінансуванням дорожньо-ремонтних робіт порівняно з нормативними 

потребами. 

Програма по утриманню та ремонту автомобільних доріг 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2024 рік (далі- 

Програма) розроблена з урахуванням вимог Законів України «Про 

автомобільні дороги», «Про дорожній рух», «Про автомобільний транспорт», 

«Про джерела фінансування  дорожнього господарства України». 

 

2. Мета Програми 

- покращення стану вулиць та автомобільних доріг загального 

користування за рахунок коштів місцевого бюджету, що позитивно вплине 

на соціально-економічний розвиток населених пунктів Великодимерської 

територіальної громади; 

- збереження наявної мережі автомобільних доріг загального 

користування з доведенням термінів експлуатації дорожнього покриття до 

міжремонтних строків; 

- розвиток дорожньої інфраструктури та створення безпечних умов 

дорожнього руху на території Великодимерської селищної територіальної  

громади; 

- поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг у громаді; 

- покращення соціально-економічного розвитку населених пунктів 

Великодимерської територіальної громади, збільшення інвестиційної 

привабливості та розвитку селищного господарства за рахунок будівництва, 

реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг комунальної власності 

Великодимерської селищної територіальної громади; 

- забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів 

виробництва, підприємств, установ Великодимерської територіальної 

громади незалежно від форм власності шляхом покращення якості шляхів 

сполучення. 

 

3. Наявний стан дорожнього господарства 

Автомобільні дороги загального користування Великодимерської 

територіальної громади – це дороги територіального та місцевого значення, 

які забезпечують перевезення пасажирів і вантажів із урахуванням 

адміністративно-територіального поділу Броварського району, з’єднують 

населені пункти і є складовою частиною єдиної транспортної системи району 

і області. 

В селищному бюджеті передбачаються видатки на фінансування робіт, 

пов’язаних з будівництвом, ремонтом і утриманням автомобільних доріг. 

Через територію Великодимерської селищної територіальної громади 

проходять внутрішні, міжрайонні і міжобласні пасажирські маршрути, які 



забезпечують автобусні перевезення пасажирів. 

В зв’язку зі значним транспортним навантаженням, шляхова мережа 

втрачає свої експлуатаційні якості і потребує виконання робіт з утримання та 

капітального ремонту.  

 
4. Основні завдання та заходи Програми 

Найменування завдання Найменування заходу 

1. Покращення 

умов дорожнього 

руху 

Встановлення засобів організації 

дорожнього руху (знаки, 

покажчики, назви населених пунктів) 

на дорогах місцевого значення 

2. Забезпечення 

безпеки руху 

Проведення робіт з облаштування дорожньої 

розмітки та розмітки пішохідних переходів 

на дорогах місцевого значення 

3. Поліпшення 

транспортно- 

експлуатаційного 

стану автомобільних 

доріг 

Виконання робіт з капітального та поточного 

ремонтів доріг місцевого значення на 

території Великодимерської селищної ради 

методом влаштування поверхневих обробок 

покриття доріг з використанням новітніх 

технологій 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

Збереження та поліпшення транспортно-експлуатаційного стану мережі 

автомобільних доріг загального користування. 

Раціональне фінансування галузі дорожнього господарства, а саме: 

виділення коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць 

комунальної власності. 

Вирішення цих проблем дозволить покращити імідж громади, що 

призведе до покращення соціально-економічного розвитку Великодимерської 

територіальної громади в цілому, поліпшення інвестиційного клімату, 

сприятиме залученню нових інвестицій, дозволить розвиватися діючим 

підприємствам, сприятиме створенню нових суб’єктів господарської 

діяльності, забезпечує повноцінне проживання, роботу і відпочинок 

мешканців громади. 

 

6. Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків передбачених в 

селищному бюджеті на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                         Олександр БОРСУК 


